172 sic stygio tinctos spargere felle sales.
 173 Quin et finitimi, patriaque domoque propinqui,
 174 Nicoleo tales ingeminare strophas.
 175 Ima namque specu quamcumque latere volentem
 176 prodit, venantum sedula turba canum ;
 177 admiransque hominem plebs Undervaldia, suadet
 178 in sua, desertis, tecta redite, feris :
 179 suadet, inhumano nec vitam abrumpere cursu,
 180 nec Lachesis diras accelerare manus.
 181 Atque ait : "Humanam tu eludere solus orexin ?
 182 Nulli hominum tritam solus inire viam
 183 utere concessis. Scelus est tentare Tonantem :
 184 sis custos vitae, non homicida, tuae."
 185 Respuit imbelles pugilis constantia tricas,
 186 prosequiturque suum, quo pede coepit, opus.
 187 Nec consanguineis animus, nec carne movetur ;
 188 nec prece, nec vaftris flectitur ipse dolis.
 189 Sed nec aperta timet Satanae fastidia, suffert
 190 terrorem, insultus, verbera, flagra, minas.
 191 Jam speciem Libyci praesentat bestia monstri,
 192 terrificatque omnem subdola larva specum ;
 193 mox ululans totam, frendensque, fatigat eremum,
 194 mentita Arcadicam, jam rudit, ore seram.
 195 Jam coram aggreditur, tunditque, trahitque, feritque,
 196 gyratque arreptis, per nemus omne, comis.
 197 Durat magnanimo miles generosus in ausu,
 198 et patiando, omnem fertque domatque Stygem.
 199 Ne tamen ipse suos, audiret, velle corymbos
 200 citra imploratam, nectere solus, opem ;
 201 intima susceptae placuit mysteria vitae
 202 consilio docti tandem aperire viri.
 203 Is fuit Osvaldus, divini semine verbi
 204 jussus Kernensem pascere mysta gregem.
 205 A puero exactos olli submissius annos,
 206 propositumque animi significare sui,
 207 et tot jejuno productos corpore menses,
 208 et non infestam marcido in ore famem ;
 209 hanc, superum nutu, se suscepisse ; paratum
 210 hanc nutu superum, perpetuare viam.
 211 Ne tamen extra omnem videatur vivere rhombum,
 212 et majora suo quaerere velle statu ;
 213 ejus ab arbitrio totum se stare, probatam
 214 a pastore velut stare deceret ovem.
 215 Territus, Angelicum mirari mysta tenorem.
 216 Et toto, insolitum, corde stupere, virum.
 217 Arbiter ergo rei, vultumque, oculosque manusque,
 218 brachiaque et nudos rite probare pedes ;
 219 collumque et cunctas scrutari in corpore fibras,
 220 et cautam medici coepit obire vicem.
 221 Pallidiora videt crispata corpora buxo,
 222 et macie tostas extenuante genas.
 223 Et nimis angusta contractos pelle lacertos.
 224 Vixque cohaerentem, quae tegar ossa, cutem.
 225 Et sine purpureo, gracilentum, sanguine, vultum ;
 226 et sine carne manus, et sine carne pedes.
 227 Chasmataque et fissas hinc inde dehiscere rimas,

228 prae nimia, in siccis, ariditate, labris.
 229 Membra requisito caruere exsanguia succo,
 230 formaque praesentis plurima mortis erat.
 231 Nec tamen exsucco deerant in corpore vires,
 232 membraque sufficiens rexit obesa vigor.
 233 Judicii magnos sub inani hoc carcere nervos,
 234 ac latitare aliam, Curio sensit, opem.
 235 Continuare igitur tam fausto fidere coeptum.
 236 Hortatur, caelo suppetiante, modum.
 237 Entheus ipse novas, inter spineta, latebras,
 238 et magis obstruosos poscit inire sinus.
 239 Hosce requirenti, perque avia lustra meanti
 240 prodigio monstrat lucidiore, Deus.
 241 Quattuor e summo vidit descendere caelo
 242 in loca vepreti deteriora, faces.
 243 Margo loci nomen, silvestribus undique dumis
 244 aspera, et hirsutis foeta crepido rubis.
 245 Laetior has salebras, hanc Numinis indice doctam
 246 introit, absque ullo se comitante, specum ;
 247 introit, ac Domino fretus ductore, frequentat
 248 a populo structam commiserante, casam.
 249 Suppetit hic eadem quae visa erat ante, supellex,
 250 quamque unam toto legit in orbe, nihil.
 251 Captabat modicum, duro super assere, somnum ;
 252 cervicalis erant plumulae, acuta silex.
 253 Sobrius hic inter lacrimas asceta profusas,
 254 inter et ardentes linguae animaeque preces,
 255 nescius humanae, sensu tamen integer ; escae,
 256 Numini ad extremum serviit usque diem.
 257 Serviit ; atque stasis, ad mystica sacra, diebus
 258 non detrectantem protulit inde pedem,
 259 nempe Dei famulo divini pabula Verbi,
 260 Numinis excelsam mens meditata trabem,
 261 sumpta salutiferae, quot mensibus, hostia Cenae,
 262 scitamenta, penus, nectar, Hymettus erant,
 263 tanta quidem movere vagos mysteria scrupos,
 264 famaque multiloqui non erat aequa fori.
 265 Lecti igitur vigiles scitis communibus, arta
 266 invasere omnes obsidione vias,
 267 accessum nulli, nulli tribuere recessum,
 268 copia suspecti ne foret ulla doli.
 269 Integrum in excubiis tenuit custodia mensem,
 270 non subiisse ullum testificata penum.
 271 Quin etiam Thomas, Hermannii praesulis olim
 272 perfunctus sacras, praesul et ipse, vices,
 273 ut sibi certa novae foret experientia famae,
 274 Nicolei obscuram venit ad usque casam ;
 275 comique alloquio, virtutis uterque decorem
 276 evehit, humanam damnat uterque luem.
 277 "Praesule, quae tandem virtus sit prima ? " rogante,
 278 "Omne, inquit, punctum, qui bene obedit habet."
 279 Approbat, atque dari sibi morem antistes, et aurem,
 280 ac bolum panis mandere dente, jubet.
 281 Liber ab hoc uno, mandante Antistite, jussu,
 282 submissas inter dum nequit esse preces :
 283 tentat in insuetas Cererem demittere buccas,

284 bucca sed ingratum nauseat aegra cibum.
 285 Tandem ut conscissas in frusta minuscula micas :
 286 glutiat, omnem operam gutture et ore locat.
 287 Ringitur insolito turbatus ab hospite venter,
 288 nec potis est panem, nec tolerare merum.
 289 Praesul in extremum conversus paene stuporem,
 290 dum videt offensae proelia tanta gulae ;
 291 a tam morigero veniam obtestatus alumno :
 292 "Fama, ait, o tanto quam canit aequa viro !
 293 Sacramenta igitur mirari exotica, habere
 294 a prava immunem suspicione fidem,
 295 unanimesque Deum pergunt celebrare, patrantem
 296 prodigia in fervis, non imitanda, suis.
 297 Interim Eremitae, toti fit cognitus orbi
 298 rumor, et affines excubat ante fores.
 299 Naturae stimulus, Bacchique gulaeque triumphus,
 300 omnium in ore crepant, omnium ab ore volant,
 301 huc velut ad Tripodem, Clariique oracula Phoebi,
 302 currit ab omnigenis, sexus uterque, plagis.
 303 Helvetiae fidus, summique Tonantis amicum,
 304 claustra inter modicae conditum opaca casae,
 305 certatim innumeris satagebat visere coetus,
 306 passus ab inculta taedia nulla via.
 307 Repperit hic certum quivis afflictus asylum,
 308 et non frustratam tristis et aeger opem.
 309 Servus enim prudens, fidusque athleta Tonantis,
 310 cui dedit aetherius plurima dona, polus ;
 311 occultas hominum mentes penetravit, et imos
 312 subtili inspexit cognitione sinus ;
 313 visentumque suam, penitissima pectora, cellam,
 314 atque animi totum rescit, ante, statum,
 315 saepius eventus praesagiit ipse futuros,
 316 fatidicis pandens abdita quaeque labris,
 317 quaeque dedit populis, divino percitus oestro,
 318 verba, Sibyllinam promeruerunt fidem.
 319 Illum inter reliquas visit quoque ganeo turbas,
 320 qui spurio infamem reddidit igne torum.
 321 Ille verendum simulans adstare Iosephum,
 322 integra ab Idaliis sit cui vita sacris,
 323 Nicoleo ad Melcham, comitante, adducitur amnem,
 324 ipse sui vivum cernat ut inde typum.
 325 Continuo geminas, larvis crudelibus, umbras
 326 prodire e mediis, cernit adulter, aquis ;
 327 cernit eas viva magis excandescere pruna,
 328 et vomere ignitos, fauce flagrante, globos,
 329 monstroque attonitus, postquam Cocytia spectra
 330 visu terribiles exhibuere modos ;
 331 in Lamia expressas agnovit utraque Corinnas,
 332 quas sibi comixtas noverat ante lupas.
 333 Jamque pavescenti "Viden, o temerarie, formas,
 334 quas miser in lenis quaeris amasque tuis !
 335 Corrige, sis, Paphiae malesuada incendia taedae,
 336 perditus Orcino ne cruciere rogo."
 337 Dixit Nicoleos : correxit ganeo mores,
 338 doctus ab hoc uno, caelum Erebumque viro.
 339 Sexcentos taceo. Lanione patebit ab uno